
MONDAY 24th AUGUST 
FINISHED LAMBS – A short entry of just 468 lambs 

with a number of vendors restricted having bought 

ewes last Friday.  With very few well finished lambs 

forward an SQQ of 201.03p/kg looked a good 

result. Best lambs in all weight ranges still over 210 

pence.  Top price of 221p/kg for a well fed pen of 

lambs (£101-45.7kg) from J Harding, Ingst.  Light 

lambs to 220p/kg (£64-29.1kg) ME Cook & Co, 

Mynyddislwyn; 216p/kg (£61-28.2kg) RE Clarke, 

Blaenavon; 214p/kg (£62-29kg) M Lippiatt, New 

Tredegar.  33-35kg weights up to 212p/kg (£70-

33kg) M Buck, Llangynidr; 211p/kg (£74-35.1kg) HT 

& DS Brown, Upper Cwmbran; 211p/kg (£70.80-

33.5kg) Paulin Bros, Aberdare.  40kg & over to 

212p/kg (£88-41.5kg) D & M Morris, Earlswood; 

211p/kg (£84-41.2kg) M Evans, Manmoel.  Heavy 

lambs to £108 (60kg) & £106.80 (53.2kg) from JP & 

MJ Morgan, Llantrisant. 
  

New Seasons Number Max p/kg      Average 

15-25.4kg   14 194.0 186.77 

25.5-32kg 116 220.0 204.36 

32.1-39kg 231 212.0 198.47 

39.1-45.5kg   59 212.0 204.79 

45.6-52kg   40 221.0 203.49 

52+     8 200.0 192.04 

                      Total           468                            SQQ 201.03p/kg 

                                                                                                          

MIKE DAVIES

                   

CULL SHEEP – A useful entry of 193 head selling to 

a solid if unexciting trade.  CH Rees sold Suffolk & 

Charollais crosses to £85 & £80.  M Evans sold 

Texel crosses to £75 with Masham Mules to 

£58.50 from L Meyrick.  Good underneath ewes to 

£64 from M Evans with HJ Morris to £50 and £45 

from JL Morris.  Cull rams to £102 from MA Lean 

& Son (Texel) and £91 (Suffolk) and £74 from Mrs 

ME Green.  Strong demand for hoggets and 

toothers/yearlings with hoggs to £75 (ME Cook & 

Co), and yearlings to £74.50 (MA Lean & Son), also 

selling to £85 (2yo). 

 

 

 

 

 

CULL SHEEP Number Max p/kg     Average 

CULL EWES 171 85.00 46.90 

CULL RAMS    4     102.00 82.75 

WETHER           1 62.50 62.50 

LAMB/TEG           1 72.50 72.50 

SHEEP 16 85.00 47.22 
 

STORE LAMBS – An increased entry of store lambs 

selling to a strong trade, topping at £76.50 for ewe 

lambs from C & N Tranter, selling others at £74 & 

£66.  Plenty of other lambs from £55-£65, with ram 

lambs to £71.50 from A Gwillym. 

       LYNDON TRUMPER 

 


